
 
 

 

 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751449-1441 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse 

Dini”; 

VISTO che il prossimo 22 ottobre 2024 giungerà a scadenza il mandato dei 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che si rende, quindi, necessario, procedere a nuove elezioni, e che, 

ai sensi dell’art. 27 comma 4 dello Statuto, i rappresentanti del personale tecnico 

amministrativo da eleggere sono in numero di due per il quadriennio 2024/2028; 

 

DECRETA 

ART. 1  

Sono indette per il giorno martedì 05.11.2024 dalle ore 09.00 alle ore 15.00 le elezioni 

di n. 2 rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Consiglio di 

Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini”. 

ART. 2  

Ha diritto al voto il personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato e 

determinato assegnato al Dipartimento di Matematica e Informatica “U. Dini”. Ha diritto 

ad essere eletto il personale a tempo indeterminato ad esclusione del personale 

comandato e in aspettativa obbligatoria ai sensi della normativa vigente. 

Ogni avente diritto potrà votare per un terzo dei nominativi da eleggere ai sensi dell'art. 

47 comma 1 del vigente Statuto, e quindi esprimere una sola preferenza. 

 

 

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it


 
 

 

 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751449-1441 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

ART. 3  

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla 

maggioranza degli aventi diritto. 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. 

In caso di parità, risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo 

prevale il più anziano di età. 

 

ART. 4 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO, accessibile dalla 

pagina del sito web DIMAI attraverso il link https://www.dimai.unifi.it/vp-82-centro-di-

calcolo.html, cliccando su Eligo-link per votare. 

La prima votazione avrà luogo il giorno 

 

05/11/2024 dalle ore 9.00 alle ore 15.00 

la seconda votazione, eventuale, avrà luogo il giorno 

07/11/2024 dalle ore 9.00 alle ore 15.00 

 

ART. 5  

Il Seggio elettorale, che si riunirà in modalità telematica, sarà così composto: 

- Prof. Luigi Barletti, Presidente 

- Sandra Giotti, membro 

- Alberto Mancini, membro con funzioni di segretario verbalizzante  

- Lorenzo Massai, componente supplente 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità:  

a) i componenti del seggio elettorale, riuniti in via telematica, predisporranno la 

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it
https://www.dimai.unifi.it/vp-82-centro-di-calcolo.html.All%E2%80%99interno
https://www.dimai.unifi.it/vp-82-centro-di-calcolo.html.All%E2%80%99interno
https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=bTXvQ6IIDik%253d


 
 

 

 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751449-1441 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

votazione sulla piattaforma Eligo, inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e 

dell’elettorato passivo e provvederanno quindi all’invio delle credenziali prima di 

ciascuna votazione; 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; 

c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali uniche di 

Ateneo scegliendo uno dei candidati eleggibili o astenendosi; 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 

seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 

piattaforma Eligo. 

ART. 6 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo al link 

http://www.unifi.it/albo-ufficiale.html e sul sito web del Dipartimento di Matematica e 

Informatica “Ulisse Dini” al link http://www.dimai.unifi.it/, vale come convocazione degli 

elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

Firenze, il 16.10.2024 

  

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                        Prof. Luigi Barletti 

 

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it
http://www.unifi.it/albo-ufficiale.html

		2024-10-16T15:02:47+0200
	LUIGI BARLETTI




